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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 4 (UUI L215) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 4: 

 

Hvad vil ministeren gøre i forhold til de mange au pair-personer, der bliver illegalt 

i Danmark, når deres aftale udløber? 

 

Svar: 

 

Jeg har indhentet bidrag til besvarelse fra Styrelsen for International Rekruttering 

og Integration (SIRI), der oplyser følgende: 

 

”Styrelse  a ve der bl.a. registersa køri g so  led i ko trol af, o  udlæ di ge 
opholder sig i Danmark uden opholdsgrundlag fx efter udløb. Det sker ved at regi-

stersa køre ed bl.a. SKAT’s eI dko st, hvorved der udfi des perso er ed 
registreret indkomst, herunder lønindkomst eller ydelser. Ved konkret mistanke 

om ulovligt ophold anmoder styrelsen politiet om at iværksætte en udrejsekon-

trol.”  
 

Derudover gælder det, at udlændinge er forpligtet at udrejse af Danmark, inden 

deres opholdstilladelse udløber, med mindre udlændingen inden da har opnået et 

andet opholdsgrundlag.  

 

Dette gælder naturligvis også for au pair-personer.  

 

En au pair-person er ligeledes forpligtet at udrejse af Danmark, hvis opholdstilla-

delsen som au pair i Danmark bliver inddraget eller nægtet forlænget. I disse til-

fælde får vedkommende en udrejsefrist, som angiver, hvornår udlændingen se-

nest skal udrejse af landet. 

 

Kontrol af om udlændinge opholder sig i Danmark uden en gyldig opholdstilladel-

se, henhører under politiets myndighed. Det er således politiet og anklagemyn-

digheden, der efterforsker sagerne og vurderer, om der skal rejses sigtelse for 

ulovligt ophold.  
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Jeg har fuld tillid til, at politiet er kompetente til at varetage denne opgave. 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

                          Anne Thorsen 

   

 


